
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bolatice

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
tel.č.: 553 654 999 | e-mail: bolatice@bolatice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 23 Zastupitelstva obce Bolatice

konané dne 15. 5. 2017 v obřadní síni Obecního úřadu od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí

77/23 a) kontrolu usnesení z 22. zasedání ZO ze dne 13. 3. 2017,

77/23 b) zápis z jednání Finančního výboru ze dne 10. 5. 2017,

77/23 c) řádnou účetní závěrky za rok 2016 Technických služeb Bolatice, s.r.o. a doporučuje se vrátit
k projednání bodů navržených Ing. D. Kozlem do dalšího zasedání ZO za přítomnosti p. Pavla
Kocha, ředitele TS Bolatice,

77/23 d) informace o daňových příjmech obce k datu 30. 4. 2017 a plnění rozpočtu (FIN) k 30. 4. 2017,

77/23 e) Rozhodnutí Ministerstva vnitra, Praha o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím ve výši
150 000 Kč prostřednictvím MSK, IČO 70890692 na zabezpečení akceschopnosti jednotky PO 
kategorie JPO II,

77/23 f) informaci Krajského úřadu MSK Ostrava o schválení účelové neinvestiční dotace pro rok 2017
ve výši  50  000 Kč  k  dofinancování  nákladů na  zabezpečení  akceschopnosti  jednotky  sboru
dobrovolných hasičů obce Bolatice,

77/23 g) předložený  rozpočet  p.  Ing.  Josefem Šimečkem,  Bolatice  na  vybudování  infrastruktury  na  
obecním pozemku v lokalitě „Za Větřákem“,

77/23 h) informace o výpočtu kalkulace cen vodného a stočného dle skutečnosti za rok 2016,

77/23 ch) poděkování organizace Lékaři bez hranic - Médecins Sans Frontiéres in Czech Republic, o.p.s.
za finanční dar na konto humanitární a zdravotnické organizace Lékaři bez hranic – Médecins
Sans Frontiéres in Czech Republic, o.p.s.,

77/23 i) informace o stavbách v obci,

77/23 j) informace o výběrových řízeních od 22. zasedání ZO.

77/23 k) Tiskovou zprávu z Veřejného fóra zdravé obce Bolatice ze dne 10. 5. 2017

Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje

78/23 a) program 23. zasedání ZO v doplněném znění o bod č. 5 - Projednání zápisu z jednání Finančního
výboru ze dne 10. 5. 2017,

78/23 b) za ověřovatele zápisu p. Vlastislava Poláška a Mgr. Dagmar Tielovou,

78/23 c) za členy návrhové komise Mgr. Davida Neuvalda, Ing. Roberta Vitáska a p. Radka Kotíka,  Ph.D.,

78/23 d) přijetí  účelové neinvestiční  dotace obci  Bolatice ve výši  150 000 Kč na základě Rozhodnutí
Ministerstva  vnitra,  Praha  poskytnuté  prostřednictvím MSK,  IČO 70890692 na  zabezpečení
akceschopnosti jednotky PO kategorie JPO II,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

78/23 e) přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2017 ve výši 50 000 Kč k dofinancování nákladů na 
zabezpečení  akceschopnosti  jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů  obce  Bolatice  a  schvaluje
uzavřít  smlouvu  mezi  obcí  Bolatice  a  Moravskoslezským  krajem  Ostrava  o  přijetí  účelové
neinvestiční dotace pro rok 2017 ve výši 50 000 Kč k dofinancování nákladů na zabezpečení
akceschopnosti  jednotky  sboru dobrovolných hasičů obce Bolatice  a  pověřuje  starostu  obce
Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,

78/23 f) “Účetní závěrku obce Bolatice s IČ 00299847, se sídlem Hlučínská 95/3 za rok 2016” dle § 4 a 5
vyhlášky 220/2013 Sb. dle předložených dokumentů
1. účetní výkazy k datu 31.12.2016:
a) Rozvaha, b) Výkaz zisku a ztráty, c) Příloha k účetní závěrce,
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bolatice provedenou ve dnech 6.3.-7.3.2017
odborem kontroly MSK Ostrava,
3. Inventarizační zpráva z provedených inventur majetku v roce 2016,

78/23 g) Závěrečný účet obce za rok 2016, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Bolatice za rok 2016 a Protokolu o provedení veřejnosprávní kontroly u PO, které jsou nedílnou
součástí Závěrečného účtu, s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

78/23 h) přijetí daru 1 ks krycí plachty z PP tkaniny od fy CONROP, s.r.o., Bolatice ke krytí konstrukce
pódia u příležitosti kulturně-společenských akcí v obci Bolatice a poděkuje fy CONROP, s.r.o.
za darování krycí plachty,

78/23 ch) uzavřít  Darovací  smlouvu  č.  1/2017  mezi  obcí  Bolatice  a  CONROP,  s.r.o.  Bolatice,  DIČ:
CZ04368924, která věnuje obci Bolatice 1 ks krycí plachty z PP tkaniny ke krytí konstrukce pódia
u  příležitosti  kulturně-společenských  akcí  v  obci  Bolatice  a  pověřilo  starostu  obce  Bolatice
podpisem této Darovací smlouvy,

78/23 i) revokovat usnesení č. 62/19/m) z 19. zasedání ZO Bolatice, konaného dne 26. 9. 2016,

78/23 j) vypsání nového záměru o prodeji pozemku parc. č. 272 zahrada, v obci a k.ú. Bolatice o výměře
80 m2 za odhadní cenu 50 Kč za 1 m2 p. Karlu Ševčíkovi, bytem Luční 27, Bolatice s  tím, že
zájemce o koupi pozemku parc. č. 272 uzavře kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti
inženýrské sítě  –  kanalizačního řádu na pozemek parc.  č.  273,  a  služebnost  cesty a stezky
na pozemky parc.  č.  272 a  274,  vše  v  obci  a  k.ú.  Bolatice  a  uhradí  ?  nákladů spojených
s majetkoprávním převodem, což je 6 118 Kč (celkové náklady k majetkoprávnímu převodu
pozemku parc. č. 272: vypracování kupní smlouvy 1 815 Kč, správní poplatek za  podání Návrhu
na vklad práva do katastru nemovitostí 1 000 Kč, geometrický plán 7 000 Kč, znalecký posudek
o ceně obvyklé za pozemek parc. č. 272 ve výši 2 420 Kč, tj. celkem 12 235  Kč). Zájemce zřídí
na pozemcích parc. č. 272 a 274 věcné břemeno – služebnost cesty a stezky za účelem zajištění
přístupu a příjezdu na pozemek parc. č. 273, z důvodu užívání, nezbytné údržby a možných
budoucích oprav kanalizačního řádu, který se nachází na tomto pozemku. V případě, že zájemce
vystaví oplocení pozemků parc. č. 272 a 274, bude provedeno tak, aby bylo možné oplocení
snadno demontovat z důvodu opravy apod.

Zájemce do 30 dnů od předložení návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností uhradí
celkovou cenu za pozemek parc. č. 272 v plné výši před uzavřením smlouvy a podepíše smlouvu,
jinak ztrácí nárok na požadovaný pozemek. Služebnost inž. sítě a služebnost cesty a stezky bude
zřízena úplatně za jednorázovou smluvně navrženou částku 10 118 Kč.

78/23 k) rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu obce Bolatice.

Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje

79/23 a) zařadit do programu 23. zasedání ZO bod „Zastupitelstvo obce Bolatice nesouhlasí s přijímáním
uprchlíků na území obce ani na území České republiky“.

Zastupitelstvo obce Bolatice odkládá

80/23 a) odkládá  do  dalších  ZO  rozhodnutí  o  zajfinancování  části  inženýrských  sítí  v  lokalitě
„Za větřákem“ na pozemcích obce po zjištění dalších náležitostí k případné veřejné podpoře
stavby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3


